
 
 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

nazioartekoak@ehu.eus 
internacional@ehu.es 
www.ehu.eus 
Tel.: +34 – 946012000 

BIZKAIKO CAMPUSA 
CAMPUS DE BIZKAIA 

Errektoretzaren eraikina, Sarriena auzoa z.g. 
48940 Leioa (Bizkaia) 

 
 

BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA, 2024ko 
URTARRILLAren 12koa, EUSKARA, KULTURA 
ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZARENA, DIRU 
LAGUNTZAK ESLEITZEKO 2023/2024 
IKASTURTEAN ERASMUS + PROGRAMAN 
IRAKASKUNTZA-HELBURUAK DITUZTEN 
UPV/EHUko LANGILEEI 
MUGIKORTASUNERAKO. 
 
 
2023ko ekainaren 28an argitaratutako 
deialdiaren arabera, 2024ko maiatzaren 31era 
arte, egun hori barne, edo funtsak agortu arte 
irekita egongo da eskaerak aurkezteko epea.  
 
 
 
Proposamen honetan kontuan hartu dira 
2023/11/30 tik eta 2024/01/11ra bitartean 
aurkeztutako eskabideak. 
 
Jasota dagoenez, guztiz 9 eskabide jaso dira. 
 
 
Akatsak zituzten eskaerak zuzendu edo 
osatzeko eman zen epea behin amaituta, 
batzordeak aztertu egin zituen onartutako 
eskaerak, deialdian aipatutako irizpideei 
jarraituta. 
 
 
Adierazitakoarekin bat, batzordeak 
proposamen hauek egin zituen: 

1. Finantzatzea I. eranskinean agertzen 
diren eskaerak. 
 

2. Ez onartzea II. eranskinean agertzen diren 
eskaerak, eranskin horretan aipatzen 
diren arrazoiak direla eta. 

 
Euskara, Kultura eta Nazioartekotzeko 
errektoreordea ados dago proposamenean 
ezarritakoarekin, eta eman zaizkion eskumenez 
baliatuz, honako hau 
 
 

 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE 12 DE 
ENERO DE 2024, DEL VICERRECTORADO DE 
EUSKERA, CULTURA E 
INTERNACIONALIZACIÓN, POR LA QUE SE 
ADJUDICAN PROVISIONALMENTE LAS 
AYUDAS ECONÓMICAS PARA LA 
MOVILIDAD DE PERSONAL DE LA UPV/EHU 
CON FINES DOCENTES EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA ERASMUS + DURANTE EL 
CURSO 2023/2024. 

 
De acuerdo con la convocatoria publicada el 28 
de julio de 2023, el plazo de presentación de 
solicitudes para tomar parte en la misma 
permanecerá abierto hasta el 31 de mayo de 
2024 inclusive o hasta agotarse los fondos 
 
 

En la presente propuesta se han tenido en cuenta 
las solicitudes presentadas durante el periodo 
comprendido entre el 30/11/2023 y el 11/01/2024. 
 
Tal y como consta, se han recibido un total de 9 
solicitudes. 
 
Tras el plazo concedido para la subsanación y 
mejora de de aquellas solicitudes que fueron 
presentadas incompletas, la Comisión de 
Valoración se reune para examinar las solicitudes 
admitidas y aplicar los criterios de valoración 
establecidos en la convocatoria. 

 
Conforme a lo anterior, la Comisión de 
Valoración propone el siguiente reparto: 
1. Se aprueba la financiación de las solicitudes 

recogidas en el Anexo I. 

2. Se excluyen las solicitudes recogidas en el 
Anexo II por las razones que se especifican en 
dicho Anexo. 

 
 
La Vicerrectora de Euskera, Cultura e 
Internacionalización estando conforme con los 
términos de la propuesta, y en virtud de las 
atribuciones que tiene conferidas,  
 

 

mailto:internacional@ehu.es


 
 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

nazioartekoak@ehu.eus 
internacional@ehu.es 
www.ehu.eus 
Tel.: +34 – 946012000 

BIZKAIKO CAMPUSA 
CAMPUS DE BIZKAIA 

Errektoretzaren eraikina, Sarriena auzoa z.g. 
48940 Leioa (Bizkaia) 

 
 

EBATZI DU: 
 
LEHENENGOA.- Behin-behineko ebazpen 
proposamena ematea, talde bakoitzerako 
hautatutako, baztertutako eta erreserbako 
hautagaiak jasotzen dituena. 
 
BIGARRENA. - Ebazpen-proposamen hau eta 
haren eranskinak argitaratzeko agintzea. 
 
BIGARRENA. - Hautatutako, baztertutako eta 
erreserbako hautagaiak, interesadunek hamar 
(10) egun balioduneko epea dute, argitaratu eta 
hurrengo egunetik kontatzen hasita, alegazioak 
egiteko, aurkeztu behar da UPV/EHUko 
erregistro elektronikoaren bitartez: 
https://egoitza.ehu.eus/eu/registro-electronico. 
Bertan sartuta, “Jasotzailea” atalean, Euskera, 
Kultura eta Nazioartekotzearen arloko Errek  
Nazioarteko Hedakuntza aukeratu behar da. 
Halaber, eskaera aurkeztu ahal izango da 
sektore publikoko beste edozein erakunderen 
erregistro elektronikoan, eta Administrazio 
Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 
urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan 
adierazitako edozein bitartekoren bidez, 
Administrazio Publikoekin elektronikoki 
harremanetan jartzeko eskubideari eta 
betebeharrari dagokionez. 
 

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO: Dictar propuesta de resolución 
provisional donde se incluyen las personas 
candidatas seleccionadas, excluidas y de reserva. 
 
 
SEGUNDO: Proceder a la publicación de esta 
propuesta de resolución y sus anexos. 
 
TERCERO: Respecto de las personas candidatas 
seleccionadas, excluidas y de reserva, las 
personas interesadas disponen de un plazo de 
diez (10) días hábiles, a contar desde el día 
siguiente a su publicación, para formular las 
alegaciones que estime oportunas, que podrá 
presentarse en el registro electrónico de la 
UPV/EHU, ubicado en la dirección URL 
https://egoitza.ehu.eus/eu/registro-electronico, 
eligiendo en “Destino” de la solicitud: VR. de 
Euskera, Cultura e Internacionalización  Oficina 
de Relaciones Internacionales así como en los 
restantes registros electrónicos de cualquiera de 
las entidades pertenecientes al sector público, y 
utilizando el resto de medios contemplados en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, en cuanto al derecho 
y obligación de relacionarse electrónicamente 
con las Administraciones Públicas. 
 

 
 

Leioan, 2024/01/12 En Leioa a 12/01/2024 
 

M. Juncal Gutiérrez Mangado 
Euskara, Kultura eta Nazioartekotzearen Arloko 

Errektoreordea 
Vicerrectora de Euskera, Cultura e Internacionalización 

mailto:internacional@ehu.es

